UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

IX. Vnde sinistra contra obedientiam, iudicia in mente enascantur, &
quibus aduersus ea mediis vtendum sit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

*obedientia
martyrium
eatur.*

virtute singulati euellentes (primus namque in jejuniis & graibus aperitatisibus, quas suscipiebat, præcipue eminebat, secundus in paupertate, tertius in ardore erga proximum caritate; quartus denique viginti & duabus annis sub obedientia vixerat) postremum hunc tribus alijs anteposuit: Qua inquit hi eam, quam habent virtutem, propria voluntate conseruantur; hi vero sua voluntate penitus enuta, alienæ se seruum fecit. Addebatque insuper eos, qui ita faciunt, & ad finem usq; perseverant, vere Martyres dici posse.

CAPUT IX.

Vnde sinistra contra obedientiam, iudicia in mente enascantur, & quibus aduersus ea mediis utendum sit.

*Amor sui
obedientis
impeditum.*

Immortificatio nostra radix est & causa, è qua fiat, vt in animo nostro iudicia & variæ contra ea, quæ à Superiori præscribunt rationes exoriantur. At dicet aliquis tantundem ferè id esse, ac si rogareremus, vnde fit, quod aliquis superbiat? nobisq; responderetur. Ex defectu humilitatis. Certum est, namq; si judicium bene mortificatum haberem, fore vt magnâ in obedientia simplicitatem, nulla a iudicia contra eam sentirem. Verum illud, hi non quero, sed quod dico, h.e. quia in passionib. & appetitibus nostris immortificatus sumus, & propriorum commodorum, voluntatisq; propriæ adimptionis nimis quam amantes, nec ad omnia, quæ mandari nobis queant, indifferentes & resignati; inde est, quod quando id imperatur voluntari & appetitui nostro repugnat, multe nobis in contrarium rationes & iudicia occurrant. Quisq; ergo ad scipsum ingrediatur & consideret, quando nā potissim è libi contra iussa superiorum iudicia & objectiones oboriri soleant: cum quid p̄cipitur, à quo auctor est, eum non conceditur, quod desiderat, cum mortificatur, & vicus supputans durus tangitur, tum cum alatim aceruatimq; apparentes qualdam aduersus, id quod mandataria rationes comperi & insurgere, at, cum iubetur, quod placet & sapit, tunc nulla in-

contrarium iudicia rationesve occurrit; sed omnia mirè conformia videntur, nihilq; eo dari posse cōuenientius & æq; ns.

S. Hieron. nuper illud Osee, Et factus Oses. 7. 11.
est Ephraim, quasi columba sedet non ha-
bens cor, cōmentans, rogat, cur columba,
non a alijs autibus, effratim animiletur? Ac
respondebat, alias illas aues, etiā cum vitæ
propriæ periculo pullorum suorum vitā
tueri, & cum miluum, accipitrē, corūm
vel colubrū nidi suis appropinquare vi-
dent, hinc & inde circu quoq; volitare ac
reuoilitare pullos suos quæ possunt defen-
dendo, & cum vltetius vim populare ne-
queunt, suū voce querula ac gemebunda
quiritatione, dolorē quæ hoc ē raptu sen-
tiunt, restari: at solā columbā pullos suos Homo rel-
nō propugnare, illi ablatis non conqueri, giosus colū-
nū doloris sensū ostendere, nō deniq; ba simili
postea eos regnere: Ideoq; Ephraim co- effe debet, si-
lumbē cōparai Hinc etiā columbæ simi- ne quarelles,
les, vt simus, Christus Redemptor noster &c.